
FRANCE TRANSMISSION SERVICE
LYON      BOURG      MACON      CHAMBERY
CHALON    GRENOBLE    TIGNIEU    OYONNAX



Poulies dentées Monobloc
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DentsDésignation Dp Df Flasque A B C Type Masse

H 075
(E=26,4)

H 100
(E=31,8)

H 150
(E=46)

A B C Type Masse A B C Type Masse

14 56,59 64,0 59 40 40 14 4F 0,59 45 40 14 4F 0,67 58 40 14 4F 0,91
15 60,64 66,5 60 40 45 14 4F 0,65 45 45 14 4F 0,77 58 45 14 4F 0,99
16 64,67 70,0 61 40 45 14 4F 0,70 45 45 14 4F 0,88 58 45 14 4F 1,08
17 68,72 75,0 62 40 45 14 4F 0,73 45 45 14 4F 0,89 58 45 14 4F 1,15
18 72,77 79,0 63 40 55 16 4F 0,91 45 55 16 4F 1,06 58 55 16 4F 1,45
19 76,81 82,5 64 40 60 16 4F 1,08 45 60 16 4F 1,23 58 60 16 4F 1,55
20 80,85 87,0 76 40 62 16 4F 1,18 45 62 16 4F 1,33 58 62 16 4F 1,66
21 84,89 91,0 66 40 65 16 4F 1,30 45 65 16 4F 1,43 58 65 16 4F 1,87
22 88,93 94,0 67 40 68 16 4F 1,42 45 68 16 4F 1,63 58 68 16 4F 2,07
23 92,98 97,0 68 40 72 16 4F 1,67 45 72 16 4F 1,85 58 72 16 4F 2,25
24 97,03 102,0 70 40 72 16 4F 1,71 45 72 16 4F 1,93 58 72 16 4F 2,50
25 101,06 106,0 71 40 72 16 4F 1,87 45 72 16 4F 2,07 58 72 16 4F 2,71
26 105,11 112,0 72 40 80 16 4F 2,00 45 80 18 4F 2,30 58 80 18 4F 2,99
27 109,15 115,0 74 40 80 16 4F 2,10 45 80 18 4F 2,40 58 80 18 4F 3,15
28 113,18 120,0 74 40 80 16 4F 2,26 45 80 18 4F 2,53 58 80 18 4F 3,39
29 117,23 120,0 75 45 80 18 4F 2,70 58 80 18 4F 3,57
30 121,29 128,0 78 40 80 16 4F 2,70 45 80 18 4F 2,93 58 80 18 4F 3,86
32 129,30 135,0 80 40 80 16 4F 2,85 45 80 18 4F 3,06 58 80 18 4F 4,37
33 133,40 142,0 81 40 80 16 4F 3,10 45 80 18 4F 3,40 58 80 18 4F 4,66
34 137,45 142,0 81 40 80 16 4F 3,30 45 80 18 4F 3,57 58 80 18 4F 4,98
35 141,49 150,0 85 40 80 16 4F 3,50 45 80 18 4F 3,80 58 80 18 4F 5,30
36 145,54 150,0 85 40 80 16 4F 3,65 45 80 18 4F 3,92 58 80 18 4F 5,50
38 153,62 158,0 86 40 80 18 4F 3,90 45 80 18 4F 4,40 58 80 18 4F 6,10
40 161,70 168,0 90 40 80 18 4F 4,23 45 80 18 4F 4,95 58 80 18 4F 6,80
42 169,79 184,0 94 40 80 18 4F 4,70 45 80 18 4F 5,50 58 80 18 4F 8,10
44 177,88 184,0 95 40 80 18 6F 5,20 50 80 18 6F 6,20 58 80 18 6F 8,50
45 181,91 192,0 96 50 80 18 6F 6,45 58 80 18 6F 9,00
48 194,03 200,0 100 40 90 18 6F 4,30 50 90 18 6F 5,30 65 90 18 6F 6,70
50 202,13 45 90 18 6 4,66 50 90 20 6 5,50 65 90 20 6 7,10
52 210,21 50 90 20 6 5,80 65 90 20 6 7,30
58 234,47 50 90 20 6 6,20 65 90 20 6 8,10
60 242,55 50 90 20 6 7,50 65 90 20 6 9,00
70 282,98 55 100 20 6 8,20 65 100 20 6 10,50
72 291,06 55 100 20 6 9,00 65 100 20 6 11,00
84 339,57 55 100 20 6 10,00 65 100 20 6 13,00
96 388,09 60 120 20 6 13,80 65 120 20 6 17,00
120 485,12 60 120 20 6 22,00 65 120 20 6 25,00

14 H (A) F
15 H (A) F
16 H (A) F
17 H (A) F
18 H (A) F
19 H (A) F
20 H (A) F
21 H (A) F
22 H (A) F
23 H (A) F
24 H (A) F
25 H (A) F
26 H (A) F
27 H (A) F
28 H (A) F
29 H (A) F
30 H (A) F
32 H (A) F
33 H (A) F
34 H (A) F
35 H (A) F
36 H (A) F
38 H (A) F
40 H (A) F
42 H (A) F
44 H (A)
45 H (A)
48 H (A)
50 H (A)
52 H (A)
58 H (A)
60 H (A)
70 H (A)
72 H (A)
84 H (A)
96 H (A)
120 H (A)

H

4F - Type plein flasqué 6 - Type évidé non flasqué 6F - Type évidé flasqué

(A) Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce soit: 075, 100, 150, 200 et 300

Acier de 14 à 48 dents
Fonte de 50 à 120 dents
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Poulies dentées Monobloc

Désignation

14 H (A) F
15 H (A) F
16 H (A) F
17 H (A) F
18 H (A) F
19 H (A) F
20 H (A) F
21 H (A) F
22 H (A) F
23 H (A) F
24 H (A) F
25 H (A) F
26 H (A) F
27 H (A) F
28 H (A) F
29 H (A) F
30 H (A) F
32 H (A) F
33 H (A) F
34 H (A) F
35 H (A) F
36 H (A) F
38 H (A) F
40 H (A) F
42 H (A) F
44 H (A)
45 H (A)
48 H (A)
50 H (A)
52 H (A)
58 H (A)
60 H (A)
70 H (A)
72 H (A)
84 H (A)
96 H (A)
120 H (A)

Dents Dp Df Flasque A B C Type Masse

H 200
(E=58,7)

H 300
(E=85,7)

A B C Type Masse

14 56,59 64,0 59 70 40 18 4F 1,13 100 40 20 4F 1,35
15 60,64 66,5 60 70 45 18 4F 1,21 100 45 20 4F 1,55
16 64,67 70,0 61 70 45 18 4F 1,30 100 45 20 4F 1,80
17 68,72 75,0 62 70 45 18 4F 1,45 100 45 20 4F 2,10
18 72,77 79,0 63 70 55 18 4F 1,65 100 55 20 4F 2,38
19 76,81 82,5 64 70 60 18 4F 1,90 100 60 20 4F 2,64
20 80,85 87,0 76 70 62 18 4F 2,11 100 62 20 4F 3,10
21 84,89 91,0 66 70 65 20 4F 2,23 100 65 20 4F 3,32
22 88,93 94,0 67 70 68 20 4F 2,45 100 68 20 4F 3,67
23 92,98 97,0 68 70 72 20 4F 2,71 100 72 20 4F 4,00
24 97,03 102,0 70 70 72 20 4F 2,97 100 72 20 4F 4,40
25 101,06 106,0 71 70 72 20 4F 3,32 100 72 20 4F 4,79
26 105,11 112,0 72 70 80 20 4F 3,61 100 80 20 4F 5,20
27 109,15 115,0 74 70 80 20 4F 3,90 100 80 20 4F 5,60
28 113,18 120,0 75 70 80 22 4F 4,10 100 80 22 4F 5,60
29 117,23 120,0 75 70 80 22 4F 4,42 100 80 22 4F 5,80
30 121,29 128,0 78 70 80 22 4F 4,74 100 80 22 4F 7,00
32 129,30 135,0 80 70 80 22 4F 5,60 100 80 22 4F 7,80
33 133,40 142,0 81 70 80 22 4F 5,90 100 80 22 4F 8,70
34 137,45 142,0 81 70 80 22 4F 6,20 100 80 22 4F 9,70
35 141,49 150,0 85 70 80 24 4F 6,60 100 80 24 4F 9,80
36 145,54 150,0 85 70 80 24 4F 7,10 100 80 24 4F 9,90
38 153,62 158,0 86 70 80 24 4F 7,80 100 80 24 4F 11,00
40 161,70 168,0 90 70 80 24 4F 8,40 100 80 24 4F 12,20
42 169,79 180,0 94 70 80 24 4F 9,50 100 80 24 4F 13,70
44 177,88 184,0 95 70 80 26 6F 10,50 100 80 26 6 15,00
45 181,91 192,0 96 70 80 26 6F 11,30 100 80 26 6 15,34
48 194,03 200,0 100 75 90 26 6F 8,60 100 90 26 6 16,36
50 202,13 75 90 26 6 8,30 100 90 26 6 17,04
52 210,21 75 90 26 6 8,50 100 90 26 6 17,72
58 234,47 75 90 26 6 10,00 100 90 26 6 19,77
60 242,55 75 90 26 6 11,00 100 90 26 6 20,45
70 282,98 75 100 30 6 12,50 100 100 30 6 23,86
72 291,06 75 100 30 6 14,00 100 100 30 6 24,54
84 339,57 75 100 30 6 15,00 100 100 30 6 28,63
96 388,09 75 120 30 6 20,30 100 100 30 6 32,72
120 485,12 75 120 30 6 28,00 100 100 30 6 40,90

H

4F - Type plein flasqué

6 - Type évidé non flasqué

6F - Type évidé flasqué

(A) Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce soit: 075, 100, 150, 200 et 300

Acier de 14 à 48 dents
Fonte de 50 à 120 dents



Poulies dentées Monobloc
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L

4F - Type plein flasqué 6 - Type évidé non flasqué

DentsDésignation Dp Df Flasque A B C Type Masse

L 050
(E=19)

L 075
(E=25,4)

L 100
(E=31,8)

A B C Type Masse A B C Type Masse

10 30,33 37,0 50 28 20 8 4F 0,11 38 20 8 4F 0,15 45 20 8 4F 0,15
11 33,35 37,0 50 30 24 8 4F 0,14 38 24 8 4F 0,17 45 24 8 4F 0,20
12 36,37 43,0 52 30 24 8 4F 0,17 38 24 10 4F 0,22 45 24 10 4F 0,26
13 39,41 44,0 83 30 28 8 4F 0,18 38 28 10 4F 0,25 45 28 10 4F 0,30
14 42,44 48,0 54 30 28 12 4F 0,22 38 28 12 4F 0,28 45 28 12 4F 0,34
15 45,48 51,0 55 30 34 12 4F 0,28 38 34 12 4F 0,38 45 34 11 4F 0,45
16 48,51 54,0 56 32 36 12 4F 0,35 38 36 12 4F 0,43 45 36 11 4F 0,52
17 51,54 57,0 57 32 36 12 4F 0,36 38 36 12 4F 0,44 45 36 11 4F 0,53
18 54,59 60,0 58 32 40 12 4F 0,42 38 40 12 4F 0,52 45 40 11 4F 0,62
19 57,61 64,0 59 32 40 12 4F 0,45 38 40 12 4F 0,56 45 40 11 4F 0,66
20 60,63 66,5 60 32 40 12 4F 0,48 38 40 14 4F 0,59 45 40 11 4F 0,72
21 63,68 70,0 61 32 45 12 4F 0,57 38 45 14 4F 0,64 45 45 14 4F 0,77
22 66,70 75,0 62 32 45 12 4F 0,59 38 45 14 4F 0,69 45 45 14 4F 0,88
23 69,73 79,0 63 32 55 12 4F 0,61 38 55 14 4F 0,76 45 55 14 4F 1,12
24 72,77 79,0 63 32 55 12 4F 0,80 38 55 14 4F 0,87 45 55 14 4F 1,13
25 75,80 82,5 64 32 55 12 4F 0,85 38 58 14 4F 0,95 45 58 14 4F 1,18
26 78,84 86,0 65 32 58 12 4F 0,90 38 58 14 4F 1,06 45 58 14 4F 1,24
27 81,86 86,0 65 32 58 12 4F 0,91 38 58 14 4F 1,18 45 58 14 4F 1,35
28 84,89 91,0 66 32 58 12 4F 0,95 38 58 14 4F 1,19 45 58 14 4F 1,42
30 90,96 97,0 68 32 70 12 4F 1,07 38 70 14 4F 1,33 45 70 14 4F 1,61
32 97,03 102,0 70 32 70 12 4F 1,23 38 70 14 4F 1,54 45 70 14 4F 1,84
33 100,05 106,0 71 32 70 14 4F 1,30 38 70 14 4F 1,63 45 70 14 4F 1,95
34 103,08 112,0 72 32 70 14 4F 1,37 38 70 14 4F 1,37 45 70 16 4F 2,10
35 106,12 112,0 72 32 70 14 4F 1,44 38 70 14 4F 1,80 45 70 11 4F 2,23
36 109,14 115,0 74 32 70 14 4F 1,50 38 70 14 4F 1,89 45 70 11 4F 2,32
40 121,29 128,0 78 32 70 14 4F 1,77 38 70 16 4F 2,35 45 70 11 4F 2,80
42 127,34 135,0 80 32 70 14 4F 1,97 38 70 16 4F 2,53 45 70 11 4F 3,10
44 133,40 142,0 81 32 70 14 4F 2,20 38 70 16 4F 2,75 45 70 11 4F 3,36
45 136,44 142,0 81 32 70 14 4F 2,27 38 70 16 4F 2,86 45 70 11 4F 3,45
48 145,54 150,0 85 32 70 14 4F 2,67 38 70 16 4F 3,19 45 70 11 4F 3,86
50 151,60 32 70 14 6 1,90 38 70 16 6 2,20 45 70 14 6 2,50
52 157,66 32 70 14 6 2,10 38 70 16 6 2,38 45 70 14 6 2,70
56 169,79 32 70 14 6 2,18 38 70 16 6 2,49 45 70 14 6 2,91
57 172,82 32 70 14 6 2,47 38 70 18 6 2,73 45 70 14 6 3,10
60 181,92 42 75 16 6 3,10 45 75 18 6 3,44 45 75 14 6 3,55
72 218,29 42 75 16 6 4,86 45 75 18 6 4,58 45 75 14 6 5,00
84 254,69 42 75 16 6 5,00 45 75 18 6 5,60 45 75 14 6 6,30
96 291,06 42 75 16 6 6,00 45 75 18 6 7,00 45 75 14 6 8,20

10 L (A) F
11 L (A) F
12 L (A) F
13 L (A) F
14 L (A) F
15 L (A) F
16 L (A) F
17 L (A) F
18 L (A) F
19 L (A) F
20 L (A) F
21 L (A) F
22 L (A) F
23 L (A) F
24 L (A) F
25 L (A) F
26 L (A) F
27 L (A) F
28 L (A) F
30 L (A) F
32 L (A) F
33 L (A) F
34 L (A) F
35 L (A) F
36 L (A) F
40 L (A) F
42 L (A) F
44 L (A) F
45 L (A) F
48 L (A) F
50 L (A)
52 L (A)
56 L (A)
57 L (A)
60 L (A)
72 L (A)
84 L (A)
96 L (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce soit: 050, 075 et 100

Acier de 10 à 48 dents
Fonte de 50 à 96 dents
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Poulies dentées Monobloc

XH

4F - Type plein flasqué 6 - Type évidé non flasqué

DentsDésignation Dp Df Flasque A B C Type Masse

XH 200
(E=63,2)

XH 300
(E=90,4)

XH 400
(E=117,3)

A B C Type Masse A B C Type Masse

18 127,34 140,0 155 80 100 24 4F 5,90 110 100 28 4F 8,90 132 100 28 4F 9,50
19 134,41 146,0 156 80 100 24 4F 6,50 110 100 28 4F 9,20 132 100 28 4F 10,02
20 141,49 155,0 157 80 100 24 4F 7,20 110 100 28 4F 9,50 132 100 28 4F 11,80
21 148,56 160,0 158 80 110 24 4F 7,90 110 110 28 4F 10,80 132 110 28 4F 13,20
22 155,64 170,0 159 80 110 24 4F 8,70 110 110 28 4F 12,10 132 110 28 4F 14,73
24 169,79 184,0 161 80 120 24 4F 10,60 110 120 28 4F 14,10 132 120 30 4F 17,80
25 176,86 188,0 162 80 120 26 4F 11,40 110 120 30 4F 15,40 132 120 30 4F 18,50
26 183,93 198,0 163 80 120 26 4F 12,20 110 120 30 4F 16,10 132 120 30 4F 21,10
27 191,01 205,0 164 80 120 26 4F 13,50 110 120 30 4F 18,40 132 120 30 4F 21,90
28 198,09 212,0 165 80 150 26 4F 14,80 110 150 30 4F 20,20 132 150 30 4F 22,60
30 212,23 227,0 167 80 150 26 4F 16,60 110 150 30 4F 23,80 132 150 30 4F 28,70
32 226,38 240,0 169 80 150 26 4F 26,60 110 150 30 4F 26,60 132 150 30 4F 30,60
34 240,53 256,0 170 80 150 26 4F 29,40 110 150 30 4F 29,40 132 150 30 4F 32,50
38 268,83 80 150 26 6 120 150 32 6 132 150 32 6
40 282,98 100 150 26 6 120 150 32 6 132 175 32 6
48 339,57 100 150 30 6 120 175 32 6 132 175 32 6
60 424,47 100 150 30 6 120 175 32 6 132 175 32 6
72 509,36 100 190 30 6 120 190 32 6 132 190 32 6
84 594,25 100 190 30 6 120 190 32 6 132 190 32 6
96 679,15 100 190 30 6 120 190 32 6 132 190 32 6

120 848,93 100 190 30 6 120 190 32 6 132 190 32 6

18 XH (A) F
19 XH (A) F
20 XH (A) F
21 XH (A) F
22 XH (A) F
24 XH (A) F
25 XH (A) F
26 XH (A) F
27 XH (A) F
28 XH (A) F
30 XH (A) F
32 XH (A) F
34 XH (A) F
38 XH (A)
40 XH (A)
48 XH (A)
60 XH (A)
72 XH (A)
84 XH (A)
96 XH (A)
120 XH (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce soit: 200, 300, 400

Acier de 18 à 34 dents
Fonte de 38 à 120 dents



Poulies dentées Monobloc
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XL - XXH

4 - Type plein non flasqué

4F - Type plein flasqué

5 - Type allégé non flasqué

6 - Type évidé non flasqué

Désignation

10 XL 037 F
11 XL 037 F
12 XL 037 F
13 XL 037 F
14 XL 037 F
15 XL 037 F
16 XL 037 F
17 XL 037 F
18 XL 037 F
19 XL 037 F
20 XL 037 F
21 XL 037 F
22 XL 037 F
24 XL 037 F
26 XL 037 F
27 XL 037 F
28 XL 037 F
30 XL 037 F
32 XL 037 F
34 XL 037 F
35 XL 037 F
36 XL 037
38 XL 037
40 XL 037
42 XL 037
44 XL 037
48 XL 037
60 XL 037
72 XL 037

Dents Dp Df Flasque A B C Type Masse

ACIER - XL 037
(E=14,3)

ALUMINIUM - XL 037
(E=14,3)

A B C Type Masse

10 16,17 23,0 1 20 9,5 6 4F 0,02
11 17,79 23,0 1 20 9,5 6 4F 0,03
12 19,40 25,0 2 20 10 6 4F 0,03
13 21,02 25,0 2 20 10 6 4F 0,04
14 22,64 28,0 4 20 15 6 4F 0,05
15 24,26 28,0 4 20 15 6 4F 0,05
16 25,87 32,0 5 20 16 6 4F 0,06 20 16 - 4F 0,07
17 27,49 32,0 6 20 20 6 4F 0,07
18 29,11 35,0 7 20 20 6 4F 0,08 20 20 - 4F 0,08
19 30,72 35,0 7 22 20 6 4F 0,09
20 32,34 38,0 9 22 23,5 6 4F 0,10 22 23,5 - 4F
21 33,96 38,0 9 22 23,5 6 4F 0,11 22 23,5 - 4F 0,06
22 35,57 41,0 10 22 25 6 4F 0,13 22 25 6 4F 0,08
24 38,81 44,0 12 22 30 6 4F 0,15 22 30 6 4F 0,10
26 42,04 48,0 11 22 30 8 4F 0,19
27 43,66 48,0 11 22 30 8 4F 0,20
28 45,28 51,0 16 22 34 8 4F 0,22 22 34 8 4F
30 48,51 54,0 18 22 38 8 4F 22 38 8 4F
32 51,74 57,0 20 25 38 8 4F 25 38 8 4F
34 54,98 61,0 22 25 38 8 4F
35 56,60 61,0 22 25 38 8 4F
36 58,21 23 25 45 8 4
38 61,45 24 25 45 8 4
40 64,68 24 25 45 8 4
42 67,91 27 25 45 8 4
44 71,17 27 25 45 8 4
48 77,62 29 25 45 10 5
60 97,02 38 25 45 10 5
72 116,42 25 45 10 5 

Désignation

18 XXH (A) F
20 XXH (A) F
22 XXH (A) F
24 XXH (A) F
26 XXH (A) F

Dents Dp Df Flasque A B C Type Masse

ACIER - XXH 200 (E=64,2) ACIER - XXH 300 (E=91,4)

A B C Type Masse

18 181,91 198,0 163 100 140 28 4F 14,20 110 140 28 4F 16,00
20 202,13 212,0 165 100 150 28 4F 17,30 110 150 28 4F 20,40
22 232,34 240,0 169 100 150 28 4F 20,00 110 150 28 4F 25,00
24 242,55 267,0 173 100 150 28 4F 23,60 110 150 28 4F 29,20
26 262,76 290,0 178 100 150 28 4F 20,00 110 150 28 4F 27,00

Désignation

18 XXH (A) F
20 XXH (A) F
22 XXH (A) F
24 XXH (A) F
26 XXH (A) F

Dents Dp Df Flasque A B C Type Masse

ACIER - XXH 400 (E=118) ACIER - XXH 500 (E=145,3)

A B C Type Masse

18 181,91 198,0 163 140 140 32 4F 20,80 168 140 32 4F 24,00
20 202,13 212,0 165 140 150 32 4F 26,00 168 150 32 4F 31,40
22 232,34 240,0 169 140 150 32 4F 31,60 168 150 32 4F 38,30
24 242,55 267,0 173 140 150 32 4F 35,00 168 150 32 4F 45,00
26 262,76 290,0 178 140 150 32 4F 32,40 168 150 32 4F 37,50

Pour les versions en Aluminium veuillez ajouter la mot ALU à la référence.

(A) Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce soit: 200, 300, 400 et 500

2 - Type plein flasqué

Acier de 10 à 30 dents
Aluminium de 32 à 72 dents

Acier

Acier
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Poulies dentées Monobloc

Dt De Df Flasque Type B

T 2,5
Lg courroie 6 mm

(A=16)

T 5
Largeur de courroie 10 mm

(A=21 - E=15)

T 5
Largeur de courroie 16 mm

(A=27 - E=21)

T 5
Largeur de courroie 25 mm

(A=36 - E=30)

C E Dt De Df Flasque Type B C Mas. B C Mas. B C Mas.Mas.

10 - - - - - - -
12 9,00 13,0 501 1 12 - 9 0,003
14 10,60 15,0 502 1 14 - 9 0,004
15 11,40 15,0 502 1 15 - 9 0,005
16 12,20 16,0 503 1 16 - 9
18 13,80 17,5 504 2 10 - 10 0,006
19 14,60 20,0 505 2 10 - 10 0,007
20 15,40 20,0 505 2 11 - 10 0,008
22 17,00 22,0 512 2 11 - 10
24 18,55 22,0 512 2 12 4 10 0,012
25 19,35 25,0 506 2 13 4 10 0,013
26 20,15 26,0 507 2 14 4 10
27 - - - - - - -
28 21,75 26,0 507 2 14 4 10
30 23,35 26,0 508 2 16 6 10 0,018
32 24,95 32,0 509 2 16 6 10 0,020
36 28,10 36,0 510 2 20 6 10 0,026
40 31,30 38,0 511 2 22 6 10 0,032
42 - - - - - - -
44 34,50 - 513 3 24 6 10
48 37,70 - 513 3 26 6 10 0,048
60 47,25 - 515 3 34 6 10 0,073

10 15,05 19,5 3 2 8 - 0,012 8 - 0,016 8 - 0,023
12 18,25 23,0 1 2 11 - 0,016 11 - 0,022 11 - 0,031
14 21,45 25,0 2 2 14 - 0,019 14 - 0,026 14 - 0,037
15 23,05 28,0 4 2 16 6 0,021 16 6 0,029 16 6 0,041
16 24,60 32,0 5 2 18 6 0,025 18 6 0,035 18 6 0,050
18 27,80 32,0 6 2 20 6 0,031 20 6 0,043 20 6 0,061
19 29,40 36,0 8 2 22 6 0,036 22 6 0,049 22 6 0,070
20 31,00 36,0 8 2 23 6 0,038 23 6 0,053 23 6 0,076
22 34,15 38,0 9 2 24 6 24 6 24 6
24 37,40 42,0 13 2 26 6 0,054 26 6 0,076 26 8 0,109
25 38,95 44,0 12 2 26 6 0,058 26 6 0,081 26 8 0,116
26 40,60 44,0 12 2 26 6 26 6 26 8
27 42,20 48,0 11 2 30 8 0,064 30 8 0,090 30 8 0,128
28 43,75 48,0 11 2 32 8 32 8 32 8
30 46,95 51,0 16 2 34 8 0,075 34 8 0,105 34 8 0,150
32 50,10 54,0 18 2 38 8 0,088 38 8 0,123 38 8 0,176
36 56,45 64,0 23 2 38 8 0,114 38 8 0,160 38 8 0,230
40 62,85 66,5 24 2 40 8 0,138 40 8 1,193 40 8 0,276
42 66,00 70,0 26 2 40 8 40 8 40 8
44 69,20 - 27 3 45 8 45 8 45 8
48 75,55 - 29 3 50 8 0,200 50 8 0,280 50 8 0,400
60 95,55 - 100 3 65 8 65 8 0,430 65 8 0,114

T 10
Largeur de courroie 16 mm

(A=31 - E=21)

T 10
Largeur de courroie 25 mm

(A=40 - E=30)

T 10
Largeur de courroie 32 mm

(A=47 - E=37)

Dents De Df Flasque Type B C Mas. B C Mas. B C Mas.

T 10
Largeur de courroie 50 mm

(A=66 - E=56)

B C Mas.

10 - - - - - - - - - - - -
12 36,35 42,0 13 2 28 6 0,076 28 6 0,099 38 - 28 -
14 42,70 48,0 11 2 32 8 0,104 32 8 0,134 32 - 32 -
15 45,90 51,0 16 2 32 8 0,116 32 8 0,152 32 - 32 -
16 49,10 54,0 18 2 35 8 0,134 35 8 0,176 35 - 35 -
18 55,45 60,0 21 2 40 8 0,167 40 8 0,224 40 10 0,253 40 10 0,422
19 58,65 66,0 24 2 44 8 0,184 44 8 0,247 44 10 0,286 44 10 0,466
20 61,80 66,0 24 2 46 8 0,208 46 8 0,276 46 12 0,322 46 12 0,520
22 68,20 75,0 27 2 52 8 52 8 52 12 0,393 52 12
24 74,55 83,0 29 2 58 8 0,288 58 8 0,392 58 12 0,475 58 12 0,736
25 77,75 83,0 29 2 60 8 0,310 60 8 0,422 60 12 0,527 60 12 0,766
26 80,90 87,0 31 2 60 8 60 8 60 12 0,564 60 12
27 84,10 91,0 32 2 60 8 0,364 60 8 0,536 60 12 0,602 60 12 0,946
28 87,25 93,0 33 2 60 8 60 8 60 12 0,642 60 12
30 93,65 97,0 35 2 60 8 0,441 60 8 0,640 60 12 0,740 60 12 1,169
32 100,00 106,0 38 2 65 10 0,493 65 10 0,693 65 12 0,844 65 12 1,300
36 112,75 119,0 43 2 70 10 0,623 70 10 0,873 70 16 1,063 70 16 1,637
40 125,45 131,0 47 2 80 10 0,767 80 10 1,067 80 16 1,317 80 16 1,999
42 - - - - - - - - - - - -
44 138,20 - 3 88 10 88 10 88 16 1,611 88 16
48 150,95 - 86 3 95 16 1,090 95 16 1,516 95 16 1,913 95 16 2,830
60 189,15 - 100 3 110 16 1,701 110 16 2,339 110 16 3,004 110 16 4,366

T 2,5 / T 5 / T 10

Désignation

(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F
(A) T10 10 F

Désignation

(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F
(A) T5 10 F

Désignation

(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F
(A) T2,5 10 F

3 - Type plein non flasqué

Les barreaux aluminium sont également disponibles
en longueur de 140 et 160 mm.

Aluminium Aluminium 

Aluminium 



Poulies dentées Monobloc
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AT5 - AT10

2 - Type plein flasqué

3 - Type plein non flasqué

AT 5
Largeur de courroie 10 mm

(A=21 - E=15)

AT 5
Largeur de courroie 16 mm

(A=27 - E=21)

AT 5
Largeur de courroie 25 mm

(A=36 - E=25)

Dt De Df Flasque Fig. B C Mas. B C Mas. B C Mas.

12 17,85 23 1 2 11 - 0,01 11 - 0,02 11 - 0,03
14 21,05 25 2 2 13 - 0,02 13 - 0,03 13 - 0,04
15 22,65 28 4 2 16 6 0,02 16 6 0,03 16 6 0,04
16 24,2 32 5 2 18 6 0,02 18 6 0,03 18 6 0,04
18 27,4 32 6 2 20 6 0,03 20 6 0,04 20 6 0,05
19 29 36 8 2 22 6 0,03 22 6 0,04 22 6 0,05
20 30,6 36 8 2 23 6 0,04 23 6 0,05 23 6 0,06
22 33,85 38 9 2 24 6 0,04 24 6 0,05 24 6 0,06
24 37 42 13 2 26 6 0,05 26 6 0,06 26 6 0,07
25 38,6 44 12 2 26 6 0,06 26 6 0,07 26 6 0,08
26 40,2 44 12 2 26 6 0,06 26 6 0,07 26 6 0,08
27 41,8 48 11 2 30 8 0,06 30 8 0,07 30 8 0,08
28 43,35 48 11 2 32 8 0,08 32 8 0,08 32 8 0,09
30 46,55 51 16 2 34 8 0,07 34 8 0,08 34 8 0,09
32 49,7 54 18 2 38 8 0,09 38 8 0,10 38 8 0,11
36 56,05 64 23 2 38 8 0,12 38 8 0,13 38 8 0,14
40 62,45 66,5 24 2 40 8 0,14 40 8 0,15 40 8 0,16
42 65,6 70 26 2 40 8 0,16 40 8 0,17 40 8 0,18
44 68,8 - - 3 45 8 0,18 45 8 0,19 45 8 0,20
48 75,15 - - 3 50 8 0,20 50 8 0,21 50 8 0,22
60 94,25 - - 3 65 8 0,36 65 8 0,37 65 8 0,38

AT 10
Largeur de courroie 16 mm

(A=31 - E=21)

AT 10
Largeur de courroie 25 mm

(A=40 - E=30)

AT 10
Largeur de courroie 32 mm

(A=47 - E=37)

Dents De Df Flasque Fig. B C Mas. B C Mas. B C Mas.

AT 10
Largeur de courroie 50 mm

(A=66 - E=56)

B C Mas.

15 45,90 51,0 16 2 32 8 0,12 32 8 0,15 - - - - - -
16 49,10 54,0 18 2 35 8 0,13 35 8 0,18 - - - - - -
18 55,45 60,0 21 2 40 8 0,17 40 8 0,22 40 10 0,25 40 10 0,42
19 58,65 66,0 24 2 44 8 0,18 44 8 0,25 44 10 0,29 44 10 0,47
20 61,80 66,0 24 2 46 8 0,21 46 8 0,28 46 12 0,32 46 12 0,52
22 68,20 75,0 27 2 52 8 0,24 52 8 0,33 52 12 0,39 52 12 0,63
24 74,55 83,0 29 2 58 8 0,29 58 8 0,39 58 12 0,47 58 12 0,74
25 77,75 83,0 29 2 60 8 0,31 60 8 0,42 60 12 0,53 60 12 0,77
26 80,90 87,0 31 2 60 8 0,34 60 8 0,48 60 12 0,56 60 12 0,88
27 84,10 91,0 32 2 60 8 0,36 60 8 0,54 60 12 0,60 60 12 0,95
28 87,25 93,0 33 2 60 8 0,42 60 8 0,60 60 12 0,64 60 12 1,08
30 93,65 97,0 35 2 60 8 0,44 60 8 0,64 60 12 0,74 60 12 1,17
32 100,00 106,0 38 2 65 10 0,49 65 10 0,69 65 12 0,84 65 12 1,30
36 112,75 119,0 43 2 70 10 0,62 70 10 0,87 70 16 1,06 70 16 1,64
40 125,45 131,0 47 2 80 10 0,77 80 10 1,07 80 16 1,32 80 16 2,00
44 138,20 - - 3 88 10 0,95 88 10 1,22 88 16 1,61 88 16 2,40
48 150,95 - - 3 95 16 1,10 95 16 1,52 95 16 1,91 95 16 2,83
60 189,15 - - 3 110 16 1,70 110 16 2,34 110 16 3,01 110 16 4,37

Désignation

(A) AT10 15 F
(A) AT10 16 F
(A) AT10 18 F
(A) AT10 19 F
(A) AT10 20 F
(A) AT10 22 F
(A) AT10 24 F
(A) AT10 25 F
(A) AT10 26 F
(A) AT10 27 F
(A) AT10 28 F
(A) AT10 30 F
(A) AT10 32 F
(A) AT10 36 F
(A) AT10 40 F
(A) AT10 44 F
(A) AT10 48 F
(A) AT10 60 F

Désignation

(A) AT5 12 F
(A) AT5 14 F
(A) AT5 15 F
(A) AT5 16 F
(A) AT5 18 F
(A) AT5 19 F
(A) AT5 20 F
(A) AT5 22 F
(A) AT5 24 F
(A) AT5 25 F
(A) AT5 26 F
(A) AT5 27 F
(A) AT5 28 F
(A) AT5 30 F
(A) AT5 32 F
(A) AT5 36 F
(A) AT5 40 F
(A) AT5 42 F
(A) AT5 44 
(A) AT5 48 
(A) AT5 60

Aluminium 

Aluminium 

Les barreaux aluminium sont également disponibles
en longueur de 140 et 160 mm.
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Poulies dentées Monobloc

HTD 5M
5M09 (E=14,5)

ALUMINIUM FONTE

5M15 (E=20,5)

ALUMINIUM FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Fig. Masse BA C Fig. Masse BA C Fig. Masse BA C Fig. Masse

12 19,10 23,0 14 20 13 4 4F 0,02 26 13 4 4F 0,03
14 22,28 25,0 2 20 14 6 4F 0,03 26 14 6 4F 0,04
15 23,87 28,0 4 20 16 6 4F 0,04 26 16 6 4F 0,05
16 25,46 28,0 4 20 16,5 6 4F 0,05 26 16,5 6 4F 0,06
18 27,51 32,0 6 20 20 6 4F 0,07 26 20 6 4F 0,08
20 30,69 36,0 8 22,5 23 6 4F 0,09 26,5 23 6 4F 0,11
21 33,42 38,0 9 22,5 24 6 4F 0,11 26,5 24 6 4F 0,13
22 35,01 39,0 15 22,5 25,5 6 4F 0,11 26,5 25,5 6 4F 0,14
24 38,20 42,0 13 22,5 27 6 4F 0,14 28,5 27 6 4F 0,18
26 41,38 44,0 12 22,5 30 6 4F 0,17 28,5 30 6 4F 0,22
28 44,56 48,0 11 22,5 30,5 6 4F 0,20 28,5 30,5 6 4F 0,25
30 47,75 51,0 16 22,5 35 6 4F 0,23 28,5 35 6 4F 0,30
32 50,93 54,0 18 22,5 38 8 4F 0,21 28,5 38 8 4F 0,35
36 57,30 60,0 21 22,5 38 8 4F 0,32 28,5 38 8 4F 0,42
40 63,66 71,0 25 22,5 38 8 4F 0,40 28,5 38 8 4F 0,52
44 70,03 - - 25,5 38 8 5 0,17 30 38 8 5 0,22
48 76,39 - - 25,5 45 8 5 0,18 30 38 8 5 0,28
60 95,49 - - 25,5 45 8 5 0,23 30 50 8 5 0,30
72 114,59 - - 25,5 45 8 5 0,27 30 50 8 5 0,32

5M 25 (E=30,5)

ALUMINIUM ACIER

Dents Dp Df Flasq. BA C Fig. Masse BA C Fig. Masse

12 19,10 23,0 14 36 13 4 4F 0,05
14 22,28 25,0 2 36 14 6 4F 0,07
15 23,87 28,0 4 36 16 6 4F 0,08
16 25,46 28,0 4 36 16,5 6 4F 0,10
18 27,51 32,0 6 36 20 6 4F 0,12
20 30,69 36,0 8 36,5 23 6 4F 0,16
21 33,42 38,0 9 38,5 24 6 4F 0,19
22 35,01 39,0 15 38,5 25,5 6 4F 0,21
24 38,20 42,0 13 38,5 27 6 4F 0,25
26 41,38 44,0 12 38,5 30 6 4F 0,30
28 44,56 48,0 11 38,5 30 6 4F 0,35
30 47,75 51,0 16 38,5 35,5 6 4F 0,42
32 50,93 54,0 18 38,5 38 8 4F 0,48
36 57,30 60,0 21 38,5 38 8 4F 0,59
40 63,66 71,0 25 38,5 38 8 4F 0,74
44 70,03 - - 40 38 8 4 0,32
48 76,39 - - 40 38 8 5 0,27
60 95,49 - - 40 50 8 5 0,43
72 114,59 - - 40 50 8 5 0,52

4F - Type plein flasqué

5 - Type allégé non flasqué

4 - Type plein non flasqué

Désignation

12 5M (A) F
14 5M (A) F
15 5M (A) F
16 5M (A) F
18 5M (A) F
20 5M (A) F
21 5M (A) F
22 5M (A) F
24 5M (A) F
26 5M (A) F
28 5M (A) F
30 5M (A) F
32 5M (A) F
36 5M (A) F
40 5M (A) F
44 5M (A)
48 5M (A)
60 5M (A)
72 5M (A)

Désignation

12 5M (A) F
14 5M (A) F
15 5M (A) F
16 5M (A) F
18 5M (A) F
20 5M (A) F
21 5M (A) F
22 5M (A) F
24 5M (A) F
26 5M (A) F
28 5M (A) F
30 5M (A) F
32 5M (A) F
36 5M (A) F
40 5M (A) F
44 5M (A)
48 5M (A)
60 5M (A)
72 5M (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 09, 15 et 25

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 09, 15 et 25

Acier de 12 à 40 dents
Aluminium de 44 à 72 dents

Acier de 12 à 40 dents
Aluminium de 44 à 72 dents



Poulies dentées Monobloc

HTD 8M
4F - Type plein flasqué 5 - Type allégé non flasqué 5F - Type allégé flasqué

8M20 (E=28)

ACIER FONTE

8M30 (E=38)
ACIER FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse

22 56,02 60,0 53 38 43 12 4F 0,54 38 43 12 4F 0,54 48 43 12 4F 0,69 48 43 12 4F 0,69
24 61,12 66,0 69 38 45 12 4F 0,65 38 45 12 4F 0,65 48 45 12 4F 0,84 48 45 12 4F 0,84
26 62,21 70,0 61 38 48 12 4F 0,80 38 50 12 4F 0,80 48 48 12 4F 1,00 48 50 12 4F 1,00
28 71,30 75,0 79 38 50 15 4F 0,87 38 50 15 4F 0,87 48 50 15 4F 1,12 48 50 15 4F 1,12
30 76,39 82,5 73 38 55 15 4F 1,02 38 55 15 4F 1,02 48 55 15 4F 1,32 48 55 15 4F 1,32
32 81,49 87,0 76 38 60 15 4F 1,20 38 60 15 4F 1,20 48 60 15 4F 1,53 48 60 15 4F 1,53
34 86,58 91,0 66 38 66 15 4F 1,40 38 70 15 4F 1,40 48 66 15 4F 1,80 48 70 15 4F 1,80
36 91,67 97,0 68 38 70 15 4F 1,55 38 70 15 4F 1,55 48 70 15 4F 1,99 48 70 15 4F 1,99
38 96,77 102,0 70 38 75 15 4F 1,65 38 75 15 4F 1,65 48 75 15 4F 2,27 48 75 15 4F 2,27
40 101,86 106,0 77 38 75 15 4F 1,74 38 75 15 4F 1,74 48 75 15 4F 2,40 48 75 15 4F 2,40
44 112,05 120,0 75 38 75 15 4F 2,10 38 75 15 4F 2,10 48 75 15 4F 2,80 48 75 15 4F 2,80
48 122,23 128,0 78 38 75 15 4F 2,44 38 75 15 4F 2,44 48 75 15 4F 3,20 48 75 15 4F 3,20
56 142,60 150,0 85 38 80 15 5F 2,60 38 80 15 5F 2,60 48 90 15 5F 3,60 48 90 15 5F 3,60
64 162,97 168,0 90 38 80 15 5F 2,90 38 80 15 5F 2,90 48 90 15 5F 4,30 48 90 15 5F 4,30
72 183,35 192,0 97 38 80 15 5F 3,10 38 80 15 5F 3,10 48 90 15 5F 4,80 48 90 15 5F 4,80
80 203,72 - - - - - - 38 90 15 5 3,80 - - - - 48 100 15 5 5,10
90 229,18 - - - - - - 38 90 15 5 4,20 - - - - 48 100 15 5 5,70
112 285,21 - - - - - - 38 90 18 6 5,20 - - - - 48 100 18 6 6,80
144 366,21 - - - - - - 38 90 20 6 - - - - 48 100 20 6 9,30
168 427,81 - - - - - - 38 100 20 6 - - - - 48 100 20 6 11,40

Désignation

22 8M (A) F
24 8M (A) F
26 8M (A) F
28 8M (A) F
30 8M (A) F
32 8M (A) F
34 8M (A) F
36 8M (A) F
38 8M (A) F
40 8M (A) F
44 8M (A) F
48 8M (A) F
56 8M (A) F
64 8M (A) F
72 8M (A) F
80 8M (A)
90 8M (A)
112 8M (A)
144 8M (A)
168 8M (A)

8M50 (E=60)

ACIER FONTE

8M85 (E=95)

ACIER FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse

22 56,02 60,0 53 70 43 - 4F 1,00 70 43 12 4F 1,00 105 43 - 4F 1,55 105 43 12 4F 1,55
24 61,12 66,0 69 70 45 - 4F 1,23 70 45 12 4F 1,23 105 43 - 4F 1,55 105 45 12 4F 1,90
26 62,21 70,0 61 70 48 - 4F 1,50 70 50 12 4F 1,50 105 48 - 4F 2,25 105 50 12 4F 2,25
28 71,30 75,0 79 70 50 - 4F 2,55 70 50 15 4F 2,55 105 50 - 4F 2,55 105 50 15 4F 2,55
30 76,39 82,5 73 70 55 - 4F 1,97 70 55 15 4F 1,97 105 55 - 4F 3,00 105 55 15 4F 3,00
32 81,49 87,0 76 70 60 - 4F 2,27 70 60 15 4F 2,27 105 60 - 4F 3,57 105 60 15 4F 3,57
34 86,58 91,0 66 70 66 - 4F 2,69 70 70 15 4F 2,69 105 66 - 4F 4,00 105 70 15 4F 4,00
36 91,67 97,0 68 70 70 - 4F 2,97 70 70 15 4F 2,97 105 70 - 4F 4,50 105 70 15 4F 4,50
38 96,77 102,0 70 70 75 - 4F 3,23 70 75 18 4F 3,23 105 75 - 4F 5,00 105 75 15 4F 5,00
40 101,86 106,0 77 70 75 18 4F 3,50 70 75 18 4F 3,50 105 75 - 4F 5,20 105 75 18 4F 5,20
44 112,05 120,0 75 70 75 18 4F 3,90 70 75 18 4F 3,90 105 75 - 4F 6,60 105 75 18 4F 6,60
48 122,23 128,0 78 70 80 18 4F 4,30 70 80 18 4F 4,30 105 80 - 4F 7,00 105 80 18 4F 7,00
56 142,60 150,0 85 - 90 18 12F 5,00 - 90 18 12F 5,00 105 80 20 4F 10,00 105 80 20 4F 10,00
64 162,97 168,0 90 - 100 18 12F 5,60 - 100 18 12F 5,60 - 100 20 12F 10,40 - 100 20 12F 10,40
72 183,35 192,0 97 - 100 18 12F 6,80 60 100 18 12F 6,80 - 100 20 12F 11,40 - 110 20 12F 11,40
80 203,72 - - - - - - - 110 18 12 6,90 - - - - - 110 20 7 11,10
90 229,18 - - - - - - - 110 18 12 8,60 - - - - - 110 20 7 12,20
112 285,21 - - - - - - - 110 18 7 9,60 - - - - - 110 24 7 15,00
144 366,21 - - - - - - - 110 20 7 13,80 - - - - - 110 24 7 21,50
168 427,81 - - - - - - - 120 20 7 16,00 - - - - - 120 24 7

Désignation

22 8M (A) F
24 8M (A) F
26 8M (A) F
28 8M (A) F
30 8M (A) F
32 8M (A) F
34 8M (A) F
36 8M (A) F
38 8M (A) F
40 8M (A) F
44 8M (A) F
48 8M (A) F
56 8M (A) F
64 8M (A) F
72 8M (A) F
80 8M (A)
90 8M (A)
112 8M (A)
144 8M (A)
168 8M (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 20, 30, 50 et 85

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 20, 30, 50 et 85

140
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Poulies dentées Monobloc

HTD 14M
6 - Type évidé non flasqué 12F - Type allégé flasqué

14M40 (E=54)

ACIER FONTE

14M55 (E=70)

ACIER FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse

28 124,78 128,0 153 69 100 24 4F 4,73 69 100 24 4F 4,73 85 100 24 4F 5,60 85 100 24 4F 5,60
30 133,69 138,0 154 69 100 24 4F 5,45 69 100 24 4F 5,45 85 100 24 4F 6,60 85 100 24 4F 6,60
32 142,60 154,0 160 69 100 24 4F 6,17 69 100 24 4F 6,17 85 100 24 4F 7,60 85 100 24 4F 7,60
34 151,52 160,0 166 69 100 24 4F 6,88 69 100 24 4F 6,88 85 100 24 4F 8,60 85 100 24 4F 8,60
36 160,43 168,0 168 69 100 24 4F 4,80 69 100 24 4F 4,80 85 100 24 4F 9,60 85 100 24 4F 9,60
38 169,34 183,0 172 69 120 24 4F 8,28 69 120 24 4F 8,28 85 120 24 4F 10,80 85 120 24 4F 10,80
40 178,25 188,0 162 69 120 24 4F 9,26 69 120 24 4F 9,26 85 120 24 4F 11,20 85 120 24 4F 11,20
44 196,08 211,0 175 69 120 24 4F 10,32 69 120 24 4F 10,32 85 120 24 4F 12,50 85 120 24 4F 12,50
48 213,90 226,0 180 - - - - 69 135 24 5F 11,50 - - - - 70 135 24 12F 13,70
56 249,55 256,0 182 - - - - 69 135 28 5F 13,05 - - - - 70 135 28 12F 14,50
64 285,21 296,0 184 - - - - 69 135 28 5F 14,40 - - - - 70 135 28 12F 15,60
72 320,86 - - - - - - 69 135 28 6 16,90 - - - - 70 135 28 7 16,90
80 356,51 - - - - - - 69 135 28 6 18,50 - - - - 70 135 28 7 20,00
90 401,07 - - - - - - 69 135 28 6 20,00 - - - - 70 135 28 7 22,60
112 499,11 - - - - - - 69 135 28 6 26,70 - - - - 70 135 28 7 29,50
144 641,71 - - - - - - 69 135 28 6 - - - - 70 135 28 7 39,00
168 748,66 - - - - - - 68 135 28 6 - - - - 70 135 28 7 48,50
192 855,62 - - - - 70 135 28 7 57,80

Désignation

28 14M (A) F
30 14M (A) F
32 14M (A) F
34 14M (A) F
36 14M (A) F
38 14M (A) F
40 14M (A) F
44 14M (A) F
48 14M (A) F
56 14M (A) F
64 14M (A) F
72 14M (A)
80 14M (A)
90 14M (A)
112 14M (A)
144 14M (A)
168 14M (A)
192 14M (A)

14M85 (E=102)

ACIER FONTE

14M115 (E=133)

ACIER FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse BA C Type Masse

28 124,78 128,0 153 117 100 24 4F 7,70 117 100 24 4F 7,70 148 100 32 4F 148 100 32 4F
30 133,69 138,0 154 117 100 24 4F 9,10 117 100 24 4F 9,10 148 100 32 4F 148 100 32 4F
32 142,60 154,0 160 117 100 24 4F 10,50 117 100 24 4F 10,50 148 100 32 4F 148 100 32 4F
34 151,52 160,0 166 117 100 24 4F 11,90 117 100 24 4F 11,90 148 100 32 4F 148 100 32 4F
36 160,43 168,0 168 117 100 32 4F 13,20 117 100 32 4F 13,20 148 120 32 4F 148 120 32 4F
38 169,34 183,0 172 117 120 32 4F 15,15 117 120 32 4F 15,15 148 120 32 4F 148 120 32 4F
40 178,25 188,0 162 117 135 32 4F 17,10 117 135 32 4F 17,10 148 135 32 4F 148 135 32 4F
44 196,08 211,0 175 117 135 32 4F 23,30 117 135 32 4F 23,30 148 140 32 4F 148 140 32 4F
48 213,90 226,0 180 117 150 32 4F 25,00 117 150 32 4F 25,00 148 150 32 4F 148 150 32 4F
56 249,55 256,0 182 - - - - 102 150 32 12F 25,00 148 150 32 4F 148 150 32 4F
64 285,21 296,0 184 - - - - 102 150 32 12F 30,50 - - - - 133 150 32 12F
72 320,86 - - - - - - 102 150 32 7 28,80 - - - - 133 150 32 7
80 356,51 - - - - - - 102 150 32 7 30,10 - - - - 133 150 32 7
90 401,07 - - - - - - 102 150 32 7 33,00 - - - - 133 150 32 7
112 499,11 - - - - - - 102 150 32 7 41,80 - - - - 133 150 32 7
144 641,71 - - - - - - 102 150 32 7 52,40 - - - - 133 165 32 7
168 748,66 - - - - - - 102 150 32 7 60,30 - - - - 133 165 32 7
192 855,62 - - - - - - 102 165 32 7 70,20 - - - - 133 165 32 7

Désignation

28 14M (A) F
30 14M (A) F
32 14M (A) F
34 14M (A) F
36 14M (A) F
38 14M (A) F
40 14M (A) F
44 14M (A) F
48 14M (A) F
56 14M (A) F
64 14M (A) F
72 14M (A)
80 14M (A)
90 14M (A)
112 14M (A)
144 14M (A)
168 14M (A)
192 14M (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 40, 55, 85, 115 et 170

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 40, 55, 85, 115 et 170



Poulies dentées Monobloc

142

HTD 14M
14M170 (E=187)

ACIER FONTE

Dents Dp Df Flasq. BA C Type Masse BA C Type Masse

28 124,78 128,0 153 202 100 32 4F 13,80 202 100 32 4F
30 133,69 138,0 154 202 100 32 4F 15,60 202 100 32 4F
32 142,60 154,0 160 202 100 32 4F 18,10 202 100 32 4F
34 151,52 160,0 166 202 100 32 4F 20,40 202 100 32 4F
36 160,43 168,0 168 202 120 32 4F 23,50 202 120 32 4F
38 169,34 183,0 172 202 135 32 4F 26,50 202 135 32 4F
40 178,25 188,0 162 202 140 32 4F 30,10 202 140 32 4F
44 196,08 211,0 175 202 160 32 4F 37,80 202 160 32 4F
48 213,90 226,0 180 202 160 32 4F 44,50 202 160 32 4F
56 249,55 256,0 182 202 160 32 4F 61,00 202 160 32 4F
64 285,21 296,0 184 202 180 32 4F 81,00 202 180 32 4F
72 320,86 - - - - - - - 180 32 12 61,40
80 356,51 - - - - - - - 180 32 12 65,00
90 401,07 - - - - - - - 180 38 7 68,00
112 499,11 - - - - - - - 200 38 7 87,50
144 641,71 - - - - - - - 220 38 7 114,00
168 748,66 - - - - - - - 220 38 7 125,00
192 855,62 - - - - - - - 220 38 7 136,40

4F - Type plein flasqué

7 - Type évidé non flasqué 12 - Type allégé non flasqué

5F - Type allégé flasqué 6 - Type évidé non flasqué

Désignation

28 14M (A) F
30 14M (A) F
32 14M (A) F
34 14M (A) F
36 14M (A) F
38 14M (A) F
40 14M (A) F
44 14M (A) F
48 14M (A) F
56 14M (A) F
64 14M (A) F
72 14M (A)
80 14M (A)
90 14M (A)
112 14M (A)
144 14M (A)
168 14M (A)
192 14M (A)

(A) Largeur de la courroie exprimée en mm soit: 40, 55, 85, 115 et 170
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Poulies dentées TAPER

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

L 050 (E=19) L 075 (E=25) L 100
Référence Moyeu Type A B Masse Moyeu Type A B Masse

18 L (A) F (….) 18 54,57 60,0 58 1108 4MF 22 45 0,20 1108 1MF - - 0,20 1108 2MF 22 - 0,20
19 L (A) F (….) 19 57,61 64,0 59 1108 4MF 22 45 0,20 1108 1MF - - 0,30 1108 2MF 22 - 0,30
20 L (A) F (….) 20 60,64 66,5 60 1108 4MF 22 48 0,20 1108 1MF - - 0,30 1108 2MF 22 - 0,40
21 L (A) F (….) 21 63,67 70,0 61 1108 4MF 22 48 0,30 1108 1MF - - 0,40 1108 2MF 22 - 0,40
22 L (A) F (….) 22 66,70 75,0 62 1108 4MF 22 51 0,30 1108 1MF - - 0,40 1108 2MF 22 - 0,40
23 L (A) F (….) 23 69,73 79,0 63 1108 4MF 22 54 0,40 1108 1MF - - 0,40 1108 2MF 22 - 0,50
24 L (A) F (….) 24 72,77 79,0 63 1108 4MF 22 54 0,40 1108 1MF - - 0,50 1108 2MF 22 - 0,60
25 L (A) F (….) 25 75,80 82,5 64 1108 4MF 22 56 0,50 1108 1MF - - 0,60 1108 2MF 22 - 0,60
26 L (A) F (….) 26 78,83 86,0 65 1108 4MF 22 60 0,50 1108 1MF - - 0,60 1108 2MF 22 - 0,70
27 L (A) F (….) 27 81,86 86,0 65 1108 4MF 22 62 0,60 1108 1MF - - 0,70 1108 2MF 22 - 0,80
28 L (A) F (….) 28 84,89 91,0 66 1108 4MF 22 65 0,60 1108 1MF - - 0,70 1108 2MF 22 - 0,80
30 L (A) F (….) 30 90,96 97,0 68 1108 4MF 22 70 0,80 1108 1MF - - 0,90 1210 2MF 25 - 0,90
32 L (A) F (….) 32 97,02 102,0 70 1108 4MF 22 74 0,90 1108 1MF - - 1,00 1210 2MF 25 - 1,00
36 L (A) F (….) 36 109,15 115,0 74 1108 4MF 22 85 1,20 1610 1MF - - 1,10 1610 2MF 25 - 1,50
40 L (A) F (….) 40 121,28 128,0 78 1610 4MF 25 97 1,50 1610 1MF - - 1,60 1610 2MF 25 - 1,70
44 L (A) F (….) 44 133,40 142,0 81 1610 5MF 25 88 1,70 1610 12MF - 90 1,80 1610 11MF 25 90 2,10
48 L (A) F (….) 48 145,53 150,0 85 1610 5MF 25 88 2,30 1610 12MF - 92 2,50 1610 11MF 25 92 2,70
60 L (A)    (….) 60 181,91 - - 1610 11M 25 92 2,00 1610 12M - 92 2,90 1610 8M 25 92 2,40

72 L (A)    (….) 72 218,30 - - 1610 10M 25 92 3,00 1610 7M - 92 4,00 2012 7M - 106 4,40
84 L (A)    (….) 84 254,68 - - 1610 10M 25 92 4,00 2012 10M 32 106 5,10 2012 7M - 106 6,10
96 L (A)    (….) 96 291,06 - - 2012 10M 32 106 5,50 2012 10M 32 106 6,50 2012 7M - 106 7,00

120 L (A)    (….) 120 363,83 - - 2012 10M 32 106 6,70 2012 10M 32 106 7,50 2012 7M - 106 8,50

À MOYEU AMOVIBLE L

4MF - Type plein flasqué en acier

11MF - Type allégé flasqué en acier

5MF - Type allégé flasqué en acier

1MF - Type plein flasqué en acier

7M - Type évidé non flasqué en fonte

10M - Type évidé non flasqué en fonte
11M - Type allégé non flasqué en acier

12MF - Type allégé flasqué en acier 8M - Type allégé non flasqué en acier

2MF - Type plein flasqué en acier

12M - Type allégé non flasqué en acier

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (18 à 60 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (72 à 120 dents)

(A): Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce, soit : 050, 075 et 100 (….): Taille moyeu amovible



Poulies dentées
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À MOYEU AMOVIBLE H

11MF - Type allégé flasqué en acier

10M - Type évidé non flasqué en fonte
11M - Type allégé non flasqué en acier

12MF - Type allégé flasqué en acier

9M - Type évidé non flasqué en fonte 3MF - Type plein flasqué en acier 8MF - Type allégé flasqué en acier

2MF - Type plein flasqué en acier

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

H 100 H 150
Référence Moyeu Type A B Masse

16 H (A) F (….) 16 64,68 70,0 61 1108 2MF 22 - 0,40
18 H (A) F (….) 18 72,77 79,0 63 1210 2MF 25 - 0,50 1210 2MF 25 - 0,60
19 H (A) F (….) 19 76,81 82,5 64 1210 2MF 25 - 0,60 1210 2MF 25 - 0,70
20 H (A) F (….) 20 80,55 87,0 76 1210 2MF 25 - 0,70 1210 2MF 25 - 0,80
21 H (A) F (….) 21 84,89 91,0 66 1210 2MF 25 - 0,80 1210 2MF 25 - 1,00
22 H (A) F (….) 22 88,94 94,0 67 1210 2MF 25 - 0,90 1210 2MF 25 - 1,20
23 H (A) F (….) 23 92,98 97,0 68 1610 2MF 25 - 0,90 1610 2MF 25 - 1,30
24 H (A) F (….) 24 97,02 102,0 70 1610 2MF 25 - 1,00 1610 2MF 25 - 1,00
25 H (A) F (….) 25 101,06 106,0 71 1610 2MF 25 - 1,00 1610 2MF 25 - 1,20
26 H (A) F (….) 26 105,11 112,0 72 1610 2MF 25 - 1,20 1610 2MF 25 - 1,50
27 H (A) F (….) 27 109,15 115,0 74 1610 2MF 25 - 1,40 1610 2MF 25 - 1,60
28 H (A) F (….) 28 113,19 120,0 75 1610 2MF 25 - 1,50 1610 2MF 25 - 1,80
30 H (A) F (….) 30 121,28 128,0 78 1610 2MF 25 - 1,60 1610 2MF 25 - 2,00
32 H (A) F (….) 32 129,36 135,0 80 1610 11MF 25 80 2,00 1610 11MF 25 80 2,30
36 H (A) F (….) 36 145,53 150,0 85 1610 11MF 25 92 2,60 1610 11MF 25 92 3,00
40 H (A) F (….) 40 161,70 168,0 90 1610 11MF 25 92 3,50 1610 11MF 25 92 4,00
44 H (A) F (….) 44 177,87 184,0 95 2012 12MF - 106 3,80 2012 11MF 32 106 4,50
48 H (A) F (….) 48 194,04 200,0 100 2012 12MF - 106 3,30 2012 11MF 32 106 4,80

60 H (A)   (….) 60 242,55 - - 2012 9M 32 106 4,80 2012 9M 32 106 5,50
72 H (A)   (….) 72 291,06 - - 2012 9M 32 106 5,80 2012 9M 32 106 6,50
84 H (A)   (….) 84 339,57 - - 2012 9M 32 106 6,80 2012 9M 32 106 8,40
96 H (A)   (….) 96 388,08 - - 2517 10M 45 119 8,20 2517 9M 45 119 11,00

120 H (A)   (….) 120 485,10 - - 2517 10M 45 119 12,20 2517 9M 45 119 15,00

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (16 à 48 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (60 à 120 dents)

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

H 200 H 300
Référence Moyeu Type A B Masse

18 H (A) F (….) 18 72,77 79,0 63 1210 2MF 25 - 0,80
19 H (A) F (….) 19 76,81 82,5 64 1210 2MF 25 - 0,90
20 H (A) F (….) 20 80,55 87,0 76 1610 2MF 25 - 1,00 1615 3MF 38 - 1,50
21 H (A) F (….) 21 84,89 91,0 66 1610 2MF 25 - 1,70 1615 3MF 38 - 1,20
22 H (A) F (….) 22 88,94 94,0 67 1610 2MF 25 - 1,50 1615 3MF 38 - 1,50
23 H (A) F (….) 23 92,98 97,0 68 1610 2MF 25 - 1,80 1615 3MF 38 - 1,80
24 H (A) F (….) 24 97,02 102,0 70 1610 2MF 25 - 1,50 1615 3MF 38 - 2,00
25 H (A) F (….) 25 101,06 106,0 71 1610 2MF 25 - 1,50 1615 3MF 38 - 2,00
26 H (A) F (….) 26 105,11 112,0 72 1610 2MF 25 - 1,80 1615 3MF 38 - 2,70
27 H (A) F (….) 27 109,15 115,0 74 1610 2MF 25 - 2,00 2012 3MF 32 - 3,00
28 H (A) F (….) 28 113,19 120,0 75 1610 2MF 25 - 2,00 2012 2MF 32 - 2,50
30 H (A) F (….) 30 121,28 128,0 78 1610 2MF 25 - 2,30 2012 3MF 32 - 3,00
32 H (A) F (….) 32 129,36 135,0 80 2012 2MF 32 - 3,00 2517 3MF 45 - 3,30
36 H (A) F (….) 36 145,53 150,0 85 2012 11MF 32 102 3,00 2517 3MF 45 - 4,50
40 H (A) F (….) 40 161,70 168,0 90 2012 11MF 32 106 3,50 2517 3MF 45 - 6,00
44 H (A) F (….) 44 177,87 184,0 95 2012 11MF 32 106 4,00 2517 8MF 45 119 6,50
48 H (A) F (….) 48 194,04 200,0 100 2517 11MF 45 119 4,50 2517 8MF 45 119 7,50

60 H (A)   (….) 60 242,55 - - 2517 9M 45 119 7,00 2517 9M 45 119 8,50
72 H (A)   (….) 72 291,06 - - 2517 9M 45 119 8,00 2517 9M 45 119 10,50
84 H (A)   (….) 84 339,57 - - 2517 9M 45 119 9,00 2517 9M 45 119 12,50
96 H (A)   (….) 96 388,08 - - 2517 9M 45 119 10,00 3030 9M 76 150 14,20

120 H (A)   (….) 120 485,10 - - 2517 9M 45 119 13,50 3030 9M 76 150 19,00

(A): Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce, soit : 100 et 150 (….): Taille moyeu amovible

(A): Largeur de la courroie exprimée en 1/100 pouce, soit : 200 et 300 (….): Taille moyeu amovible
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Poulies dentées

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

8M 20 (E=28) 8M 30 (E=38)

Référence Moyeu Type A B Masse

22 8M (A) F (….) 22 56,02 60,0 53 1008 2MF 22 - 0,25 1008 2MF 22 - 0,30
24 8M (A) F (….) 24 61,12 66,0 69 1108 2MF 22 - 0,30 1108 2MF 22 - 0,38
26 8M (A) F (….) 26 66,21 70,0 61 1108 2MF 22 - 0,36 1108 2MF 22 - 0,45
28 8M (A) F (….) 28 71,30 75,0 79 1108 2MF 22 - 0,44 1210 2MF 25 - 0,55
30 8M (A) F (….) 30 76,39 83,0 73 1108 2MF 22 - 0,53 1615 1MF - - 0,45
32 8M (A) F (….) 32 81,49 87,0 76 1610 2MF 25 - 0,42 1615 1MF - - 0,60
34 8M (A) F (….) 34 86,58 91,0 66 1610 2MF 25 - 0,55 1615 1MF - - 0,75
36 8M (A) F (….) 36 91,67 97,0 68 1610 2MF 25 - 0,68 1615 1MF - - 1,00
38 8M (A) F (….) 38 96,77 102,0 70 1610 2MF 25 - 0,80 1615 1MF - - 1,15
40 8M (A) F (….) 40 101,86 106,0 77 1610 2MF 25 - 1,00 1615 1MF - - 1,35
44 8M (A) F (….) 44 112,05 120,0 75 2012 4MF 32 92 1,20 2012 2MF 32 - 1,35
48 8M (A) F (….) 48 122,23 128,0 78 2012 4MF 32 96 1,60 2012 2MF 32 - 1,75
56 8M (A) F (….) 56 142,60 150,0 85 2012 4MF 32 110 2,40 2012 2MF 32 - 3,75
64 8M (A) F (….) 64 162,97 168,0 90 2012 5MF 32 110 2,70 2517 4MF 45 125 4,25
72 8M (A) F (….) 72 183,35 192,0 97 2012 5MF 32 110 3,30 2517 5MF 45 125 4,30

80 8M (A) F (….) 80 203,72 - - 2012 5M 32 110 3,50 2517 5M 45 125 4,60
90 8M (A) F (….) 90 229,18 - - 2012 5M 32 110 3,65 2517 5M 45 125 5,00

112 8M (A) F (….) 112 285,21 - - 2517 5M 45 125 6,20
144 8M (A) F (….) 144 366,69 2517 6M 45 125 9,20

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (22 à 72 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (80 à 144 dents)

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

8M 50 (E=60) 8M 85 (E=95)

Référence Moyeu Type A B Masse

28 8M (A) F (….) 28 71,30 75,0 79 1210 2MF 25 - 0,75
30 8M (A) F (….) 30 76,39 83,0 73 1615 2MF 38 - 0,65
32 8M (A) F (….) 32 81,49 87,0 76 1615 2MF 38 - 0,85
34 8M (A) F (….) 34 86,58 91,0 66 1615 2MF 38 - 1,05 1615 3MF 38 - 1,45
36 8M (A) F (….) 36 91,67 97,0 68 1615 2MF 38 - 1,30 1615 3MF 38 - 1,85
38 8M (A) F (….) 38 96,77 102,0 70 1615 2MF 38 - 1,60 1615 3MF 38 - 2,25
40 8M (A) F (….) 40 101,86 106,0 77 2012 3MF 32 - 1,25 2012 3MF 32 - 1,75
44 8M (A) F (….) 44 112,05 120,0 75 2012 3MF 32 - 1,70 2012 3MF 32 - 2,30
48 8M (A) F (….) 48 122,23 128,0 78 2012 3MF 32 - 2,30 2517 3MF 45 - 2,65
56 8M (A) F (….) 56 142,60 150,0 85 2517 3MF 45 - 3,40 2517 3MF 45 - 4,50
64 8M (A) F (….) 64 162,97 168,0 90 2517 3MF 45 - 5,00 2517 3MF 45 - 6,75
72 8M (A) F (….) 72 183,35 192,0 97 2517 8MF 45 125 6,75 3020 3MF 51 - 8,00

80 8M (A) F (….) 80 203,72 - - 3020 3M 51 - 8,75 3020 3M 51 - 10,00
90 8M (A) F (….) 90 229,18 - - 3020 8M 51 160 8,75 3020 3M 51 - 10,75

112 8M (A) F (….) 112 285,21 - - 3020 8M 51 170 12,00 3020 8M 51 170 15,00
144 8M (A) F (….) 144 366,69 - - 3020 9M 51 170 15,25 3525 8M 65 198 22,00
168 8M (A) F (….) 168 427,81 - - 3525 10M 65 198 16,50 3525 9M 65 198 23,00
192 8M (A) F (….) 192 488,92 - - 3525 10M 65 198 22,00 3525 9M 65 198 29,00

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (22 à 72 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (80 à 144 dents)

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

5M 15 (E=22)

Référence

34 5M 15 F (….) 34 54,11 57,0 20 1108 1MF - - 0,40
36 5M 15 F (….) 36 57,30 60,0 21 1108 1MF - - 0,43
38 5M 15 F (….) 38 60,48 66,5 24 1108 1MF - - 0,45
40 5M 15 F (….) 40 63,66 71,0 25 1108 1MF - - 0,52
44 5M 15 F (….) 44 70,03 75,0 27 1108 1MF - - 0,62
48 5M 15 F (….) 48 76,39 83,0 29 1210 4MF 25 59 0,19
56 5M 15 F (….) 56 89,13 93,0 33 1210 4MF 25 70 0,22
64 5M 15 F (….) 64 101,86 106,0 38 1210 4MF 25 80 0,25
72 5M 15 F (….) 72 114,59 - - 1610 4M 25 92 0,30
80 5M 15 F (….) 80 127,32 - - 1610 4M 25 92 0,33
90 5M 15 F (….) 90 143,24 - - 1610 4M 25 92 0,37

112 5M 15 F (….) 112 178,25 - - 2012 4M 32 110 0,46
136 5M 15 F (….) 136 216,45 - - 2012 10M 32 110 0,56

À MOYEU AMOVIBLE HTD
Matières :
• acier : C 40 UNI 7845

1MF - Type plein flasqué en acier

4M - Type plein non flasqué en acier 
4MF - Type plein flasqué en acier

5M - Type allégé non flasqué en fonte 
5MF - Type allégé flasqué en acier

3M - Type plein non flasqué en acier 
3MF - Type plein flasqué en acier ou fonte

(A): Largeur de la courroie exprimée en mm, soit : 50 et 85 (….): Taille moyeu amovible

(….): Taille moyeu amovible

(A): Largeur de la courroie exprimée en mm, soit : 20 et 30 (….): Taille moyeu amovible



Poulies dentées

À MOYEU AMOVIBLE HTD
Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

14M 40 (E=54 - B=170) 14M 55 (E=70 - B=170)

Référence Moyeu Type A B Masse

28 14M (A) F (….) 28 124,78 128,0 153 2012 3MF 32 - 2,00 2012 3MF 32 - 2,20
29 14M (A) F (….) 29 129,23 138,0 154 2012 3MF 32 - 2,40 2012 3MF 32 - 2,75
30 14M (A) F (….) 30 133,69 138,0 154 2012 3MF 32 - 2,65 2517 3MF 45 - 2,70
32 14M (A) F (….) 32 142,60 154,0 160 2012 3MF 32 - 3,40 2517 3MF 45 - 3,65
34 14M (A) F (….) 34 151,52 160,0 166 2517 3MF 45 - 3,90 2517 3MF 45 - 4,55
36 14M (A) F (….) 36 160,43 168,0 168 2517 3MF 45 - 4,80 2517 3MF 45 - 5,20
38 14M (A) F (….) 38 169,34 183,0 172 2517 3MF 45 - 5,40 2517 3MF 45 - 6,20
40 14M (A) F (….) 40 178,25 188,0 162 2517 3MF 45 - 6,00 2517 3MF 45 - 7,00
44 14M (A) F (….) 44 196,08 211,0 175 3020 3MF 51 - 7,80 3020 3MF 51 - 8,50
48 14M (A) F (….) 48 213,90 226,0 180 3020 3MF 51 - 9,40 3020 3MF 51 - 10,50

56 14M (A) F (….) 56 249,55 256,0 182 3020 3MF 51 - 10,80 3020 3MF 51 - 12,50
64 14M (A) F (….) 64 285,21 296,0 184 3020 8MF 51 - 13,40 3020 8MF 51 - 14,50
72 14M (A) F (….) 72 320,86 - - 3020 8M 51 - 15,20 3020 8M 51 - 16,25
80 14M (A) F (….) 80 356,51 - - 3020 9M 51 - 16,00 3020 9M 51 - 17,50
90 14M (A) F (….) 90 401,07 - - 3020 9M 51 - 17,80 3020 9M 51 - 20,00

112 14M (A) F (….) 112 499,11 - - 3020 9M 51 - 25,60 3020 9M 51 - 28,50
144 14M (A) F (….) 144 641,71 - - 3020 9M 51 - 33,00 3020 9M 51 - 36,25
168 14M (A) F (….) 168 748,66 - - 3020 9M 51 - 44,00 3020 9M 51 - 49,00
192 14M (A) F (….) 192 855,62 - - 3020 9M 51 - 49,00 3020 9M 51 - 53,00
216 14M (A) F (….) 216 962,57 - - 3020 9M 51 - 55,00 3535 10M 89 - 66,00

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (28 à 48 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (56 à 216 dents)

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

14M 85 (E=102) 14M 115 (E=133)

Référence Moyeu Type A B Masse

28 14M (A) F (….) 28 124,78 128,0 153 2517 3MF 45 - 2,75 2517 3MF 45 - 3,75
29 14M (A) F (….) 29 129,23 138,0 154 2517 3MF 45 - 3,50 2517 3MF 45 - 4,00
30 14M (A) F (….) 30 133,69 138,0 154 2517 3MF 45 - 3,75 2517 3MF 45 - 5,00
32 14M (A) F (….) 32 142,60 154,0 160 2517 3MF 45 - 4,75 2517 3MF 45 - 6,75
34 14M (A) F (….) 34 151,52 160,0 166 2517 3MF 45 - 5,75 2517 3MF 45 - 6,75
36 14M (A) F (….) 36 160,43 168,0 168 3020 3MF 51 - 5,75 3020 3MF 51 - 7,00
38 14M (A) F (….) 38 169,34 183,0 172 3020 3MF 51 - 6,75 3020 3MF 51 - 8,50
40 14M (A) F (….) 40 178,25 188,0 162 3020 3MF 51 - 8,00 3020 3MF 51 - 9,25
44 14M (A) F (….) 44 196,08 211,0 175 3020 3MF 51 - 11,75 3030 3MF 76 - 14,00
48 14M (A) F (….) 48 213,90 226,0 180 3020 3MF 51 - 15,00 3030 3MF 76 - 17,25

56 14M (A) F (….) 56 249,55 256,0 182 3525 3MF 65 - 22,50 3535 3MF 89 - 24,75
64 14M (A) F (….) 64 285,21 296,0 184 3525 8MF 65 190 26,00 3535 8MF 89 190 29,00
72 14M (A) F (….) 72 320,86 - - 3525 8M 65 190 25,50 3535 8M 89 190 29,00
80 14M (A) F (….) 80 356,51 - - 3525 9M 65 190 29,25 3535 9M 89 190 33,00
90 14M (A) F (….) 90 401,07 - - 3525 9M 65 190 30,75 3535 9M 89 190 36,50

112 14M (A) F (….) 112 499,11 - - 3525 9M 65 190 39,50 3535 9M 89 190 46,00
144 14M (A) F (….) 144 641,71 - - 3525 9M 65 190 51,00 4040 9M 102 230 68,00
168 14M (A) F (….) 168 748,66 - - 3525 9M 65 190 61,00 4040 9M 102 230 82,60
192 14M (A) F (….) 192 855,62 - - 4040 7M 102 230 86,00 4040 9M 102 230 96,00
216 14M (A) F (….) 216 962,57 - - 4040 7M 102 230 91,00 4040 9M 102 230 107,00

Dents Dp Df Flasque Moyeu Type A B Masse

14M 170 (E=187)

Référence

38 14M (A) F (….) 38 169,34 183,0 172 3030 3MF 76 - 11,70
40 14M (A) F (….) 40 178,25 188,0 162 3030 3MF 76 - 13,00
44 14M (A) F (….) 44 196,08 211,0 175 3535 3MF 89 - 40,00
48 14M (A) F (….) 48 213,90 226,0 180 3535 3MF 89 - 19,00

56 14M (A) F (….) 56 249,55 256,0 182 3535 3MF 89 - 28,50
64 14M (A) F (….) 64 285,21 296,0 184 4040 3MF 102 - 41,00
72 14M (A) F (….) 72 320,86 - - 4040 8M 102 230 46,90
80 14M (A) F (….) 80 356,51 - - 4040 8M 102 230 48,00
90 14M (A) F (….) 90 401,07 - - 4040 9M 102 230 52,50

112 14M (A) F (….) 112 499,11 - - 5050 9M 127 265 74,50
144 14M (A) F (….) 144 641,71 - - 5050 9M 127 265 91,00
168 14M (A) F (….) 168 748,66 - - 5050 9M 127 265 116,00
192 14M (A) F (….) 192 855,62 - - 5050 9M 127 265 134,00
216 14M (A) F (….) 216 962,57 - - 5050 9M 127 265 146,50

Matières : • acier : C 40 UNI 7845 (28 à 48 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (56 à 216 dents)

Matières :
• acier : C 40 UNI 7845 (28 à 48 dents)
• fonte : C 20 UNI 5007 (56 à 216 dents)

3MF - Type plein flasqué en acier ou fonte

6M - Type évidé non flasqué en fonte

8M - Type allégé non flasqué en fonte

8MF - Type allégé flasqué en fonte

9M - Type évidé non flasqué en fonte

10M - Type évidé non flasqué en fonte

(A): Largeur de la courroie exprimée en mm, soit : 40 et 55 (….): Taille moyeu amovible

(A): Largeur de la courroie exprimée en mm, soit : 85 et 115 (….): Taille moyeu amovible

(A): Largeur de la 
courroie exprimée 
en mm, soit : 170

(….): Taille moyeu 
amovible146


